
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,041,973 2,958,604 83,369

국            114,829 81,200 33,629

기            526,974 531,633 △4,659

분            103,000 103,000 0

도            245,709 229,284 16,425

시          2,051,461 2,013,487 37,974

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 2,952,299 2,868,930 83,369

국            114,829 81,200 33,629

기            526,974 531,633 △4,659

분            103,000 103,000 0

도            245,709 229,284 16,425

시          1,961,787 1,923,813 37,974

건강행태개선사업 386,977 391,197 △4,220

기            165,640 165,640 0

도             51,329 51,329 0

시            170,008 174,228 △4,220

건강생활실천통합서비스 79,095 79,095 0

기             36,000 36,000 0

도             10,800 10,800 0

시             32,295 32,295 0

101 인건비 58,820 62,820 △4,000

기             28,200 30,200 △2,000

도              8,460 9,060 △600

시             22,160 23,560 △1,400

04 기간제근로자등보수 58,820 62,820 △4,000

  □ 기금보조사업                58,820             62,820          △4,000

    ○ 인건비                58,820             62,820          △4,000

      · 건강행태개선통합서비스 인부임(간호사외)(과목변경)                54,500             58,500          △4,000  경정 54,500,000원

기             27,250 29,250 △2,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,175 8,775 △600

시             19,075 20,475 △1,400

201 일반운영비 12,000 10,000 2,000

기              3,900 2,900 1,000

도              1,170 870 300

시              6,930 6,230 700

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

  □ 기금보조사업                12,000             10,000            2,000

    ○ 일반수용비                 6,000              4,000            2,000

      · 통합서비스 안내에 따른 홍보물 제작(과목변경)                 5,000              3,000            2,000  경정 5,000,000원

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

시              1,750 1,050 700

307 민간이전 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000                  0            2,000

    ○ 건강원스톱 검사약품 및 소모품 구입(과목변경)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

시                700 0 700

흡연자금연프로그램 사업 73,980 73,980 0

기             35,013 35,013 0

도             10,504 10,504 0

시             28,463 28,463 0

101 인건비 25,180 25,780 △600

기             10,665 10,913 △248



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,200 3,274 △74

시             11,315 11,593 △278

04 기간제근로자등보수 25,180 25,780 △600

  □ 기금보조사업                25,180             25,780            △600

    ○ 금연상담사 인건비 및 퇴직금(과목변경)                20,200             20,800            △600  경정 20,200,000원

기              8,377 8,625 △248

도              2,506 2,580 △74

시              9,317 9,595 △278

201 일반운영비 8,260 7,400 860

기              4,078 3,700 378

도              1,223 1,110 113

시              2,959 2,590 369

01 사무관리비 6,660 5,800 860

  □ 기금보조사업                 6,660              5,800              860

    ○ 일반수용비                 5,860              5,000              860

      · 금연홍보용 물품 구입(과목변경)                 3,360              2,500              860  경정 3,360,000원

기              1,628 1,250 378

도                488 375 113

시              1,244 875 369

307 민간이전 35,840 36,100 △260

기             17,920 18,050 △130

도              5,376 5,415 △39

시             12,544 12,635 △91

01 의료및구료비 35,840 36,100 △260

  □ 기금보조사업                35,840             36,100            △260

    ○ 금연보조제구입(금연보조제외 7종)(과목변경)                35,840             36,100            △260  경정 35,840,000원

기             17,920 18,050 △130

도              5,376 5,415 △39

시             12,544 12,635 △91



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신(新)바람 걷기 경보사업 25,760 25,760 0

201 일반운영비 21,600 19,900 1,700

01 사무관리비 21,600 19,900 1,700

  □ 일반수용비                 8,700              7,000            1,700

    ○ 경보교실 홍보비(소책자 제작)(과목변경)                 8,700              7,000            1,700  경정 8,700,000원

301 일반보상금 1,760 3,460 △1,700

10 행사실비보상금 1,760 3,460 △1,700

  □ 경보교실 참석자 간식제공(과목변경)                   680              2,380          △1,700  경정 680,000원

매력있는 건강한 도시 만들기 12,080 16,300 △4,220

201 일반운영비 9,200 13,000 △3,800

01 사무관리비 9,200 9,200 0

  □ 일반수용비                 9,200              5,000            4,200

    ○ 건강도시관련 홍보물 제작 등                 8,200              4,000            4,200

  □ 운영수당                     0              4,200          △4,200

    ○ 운영위원회 수당                     0              3,000          △3,000

    ○ 건강도시 홍보강사 수당                     0              1,200          △1,200

  경정 8,200,000원

  경정 0원

  경정 0원

02 공공운영비 0 3,800 △3,800

  □ 공공요금 및 제세                     0              3,800          △3,800

    ○ 대한민국 건강도시협의회 연회비                     0              2,300          △2,300

    ○ WHO 서태평양건강도시연맹 가입비                     0              1,500          △1,500

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 420 △420

10 행사실비보상금 0 420 △420

  □ 운영위원회 참석자 급식 제공                     0                420            △420  경정 0원

모자보건 및 출산지원사업 1,848,491 1,784,721 63,770



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            114,829 81,200 33,629

기            199,043 214,243 △15,200

도            125,171 111,908 13,263

시          1,409,448 1,377,370 32,078

산모신생아도우미지원 143,536 101,500 42,036

국            114,829 81,200 33,629

도             10,048 7,105 2,943

시             18,659 13,195 5,464

307 민간이전 143,536 101,500 42,036

국            114,829 81,200 33,629

도             10,048 7,105 2,943

시             18,659 13,195 5,464

05 민간위탁금 143,536 101,500 42,036

  □ 국고보조사업               143,536            101,500           42,036

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금               143,536            101,500           42,036  경정 143,536,000원

국            114,829 81,200 33,629

도             10,048 7,105 2,943

시             18,659 13,195 5,464

난임부부지원사업 121,611 152,011 △30,400

기             60,806 76,006 △15,200

도             21,282 26,602 △5,320

시             39,523 49,403 △9,880

101 인건비 14,000 16,000 △2,000

기              7,000 8,000 △1,000

도              2,450 2,800 △350

시              4,550 5,200 △650

04 기간제근로자등보수 14,000 16,000 △2,000

  □ 기금보조사업                14,000             16,000          △2,000

    ○ 난임부부 지원사업 기간제근로자인건비                14,000             16,000          △2,000  경정 14,000,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              7,000 8,000 △1,000

도              2,450 2,800 △350

시              4,550 5,200 △650

307 민간이전 107,611 136,011 △28,400

기             53,806 68,006 △14,200

도             18,832 23,802 △4,970

시             34,973 44,203 △9,230

01 의료및구료비 107,611 136,011 △28,400

  □ 기금보조사업               107,611            136,011         △28,400

    ○ 체외수정시술비지원                75,928             94,451         △18,523  경정 75,928,000원

기             37,964 47,226 △9,262

도             13,287 16,528 △3,241

시             24,677 30,697 △6,020

    ○ 인공수정시술비지원                31,683             41,560          △9,877  경정 31,683,000원

기             15,842 20,780 △4,938

도              5,545 7,274 △1,729

시             10,296 13,506 △3,210

셋째아 이상 가족 무료검진 및 진료사업 16,134 12,000 4,134

도              4,840 3,600 1,240

시             11,294 8,400 2,894

307 민간이전 15,634 11,500 4,134

도              4,690 3,450 1,240

시             10,944 8,050 2,894

01 의료및구료비 15,634 11,500 4,134

  □ 도비보조사업                15,634             11,500            4,134

    ○ 세자녀이상가족진료사업                15,634             11,500            4,134  경정 15,634,000원

도              4,690 3,450 1,240

시             10,944 8,050 2,894

셋째아이상 출산장려금 지원 114,800 88,800 26,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             34,440 26,640 7,800

시             80,360 62,160 18,200

301 일반보상금 114,800 88,800 26,000

도             34,440 26,640 7,800

시             80,360 62,160 18,200

12 기타보상금 114,800 88,800 26,000

  □ 도비보조사업               114,800             88,800           26,000

    ○ 셋째아 이상 출산장려금 지원               114,800             88,800           26,000  경정 114,800,000원

도             34,440 26,640 7,800

시             80,360 62,160 18,200

영양플러스사업 193,058 193,058 0

기             96,529 96,529 0

도             28,959 28,959 0

시             67,570 67,570 0

101 인건비 40,598 39,800 798

기             20,299 19,900 399

도              6,090 5,970 120

시             14,209 13,930 279

04 기간제근로자등보수 40,598 39,800 798

  □ 기금보조사업                40,598             39,800              798

    ○ 영양사 인건비 및 퇴직적립금(과목변경)                39,798             39,000              798  경정 39,798,000원

기             19,899 19,500 399

도              5,970 5,850 120

시             13,929 13,650 279

201 일반운영비 8,573 4,198 4,375

기              4,286 2,099 2,187

도              1,286 630 656

시              3,001 1,469 1,532

01 사무관리비 8,473 4,098 4,375



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 기금보조사업                 8,473              4,098            4,375

    ○ 일반운영비                 8,473              4,098            4,375

      · 홍보비(과목변경)                 6,975              2,600            4,375  경정 6,975,000원

기              3,487 1,300 2,187

도              1,046 390 656

시              2,442 910 1,532

301 일반보상금 136,187 141,360 △5,173

기             68,094 70,680 △2,586

도             20,428 21,204 △776

시             47,665 49,476 △1,811

01 사회보장적수혜금 136,187 141,360 △5,173

  □ 기금보조사업               136,187            141,360          △5,173

    ○ 보충식품비(자부담없음)(과목변경)                69,227             74,400          △5,173  경정 69,227,000원

기             34,614 37,200 △2,586

도             10,384 11,160 △776

시             24,229 26,040 △1,811

저출산극복주민인식개선홍보 및 교육 12,000 12,000 0

도              3,600 3,600 0

시              8,400 8,400 0

201 일반운영비 12,000 10,500 1,500

도              3,600 3,150 450

시              8,400 7,350 1,050

01 사무관리비 12,000 10,500 1,500

  □ 도비보조사업                12,000             10,500            1,500

    ○ 일반수용비                 8,100              6,600            1,500

      · 저출산 극복 광고비 등 지급(과목변경)                 6,100              4,600            1,500  경정 6,100,000원

도              1,830 1,380 450

시              4,270 3,220 1,050



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 1,500 △1,500

도                  0 450 △450

시                  0 1,050 △1,050

12 기타보상금 0 1,500 △1,500

  □ 도비보조사업                     0              1,500          △1,500

    ○ 모유수유아 우수자 시상금(과목변경)                     0              1,500          △1,500  경정 0원

도                  0 450 △450

시                  0 1,050 △1,050

영유아건강관리사업 22,000 0 22,000

도              6,600 0 6,600

시             15,400 0 15,400

307 민간이전 22,000 0 22,000

도              6,600 0 6,600

시             15,400 0 15,400

01 의료및구료비 22,000 0 22,000

  □ 도비보조사업                22,000                  0           22,000

    ○ 영유아건강관리사업비 지원(미숙아의료비등)                22,000                  0           22,000  22,000,000원

도              6,600 0 6,600

시             15,400 0 15,400

질 높은 맞춤형 건강관리사업 615,231 591,412 23,819

기            162,291 151,750 10,541

분            103,000 103,000 0

도             69,209 66,047 3,162

시            280,731 270,615 10,116

지역사회중심재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044 21,044 0

도              6,313 6,313 0

시             14,731 14,731 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 320 2,000 △1,680

기                160 1,000 △840

도                 48 300 △252

시                112 700 △588

04 기간제근로자등보수 320 2,000 △1,680

  □ 기금보조사업                   320              2,000          △1,680

    ○ 재활사업전담요원 방문가정 활동비(과목변경)                   320              2,000          △1,680  경정 320,000원

기                160 1,000 △840

도                 48 300 △252

시                112 700 △588

201 일반운영비 13,000 10,620 2,380

기              6,500 5,310 1,190

도              1,950 1,593 357

시              4,550 3,717 833

01 사무관리비 10,000 7,620 2,380

  □ 기금보조사업                10,000              7,620            2,380

    ○ 일반수용비                 6,680              4,300            2,380

      · 재활홍보물 제작(뇌졸중외)(과목변경)                 6,680              4,300            2,380  경정 6,680,000원

기              3,340 2,150 1,190

도              1,002 645 357

시              2,338 1,505 833

301 일반보상금 5,740 6,440 △700

기              2,870 3,220 △350

도                861 966 △105

시              2,009 2,254 △245

10 행사실비보상금 5,740 6,440 △700

  □ 기금보조사업                 5,740              6,440            △700

    ○ 자조교실참석자 급식제공(과목변경)                 2,960              3,360            △400  경정 2,960,000원



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              1,480 1,680 △200

도                444 504 △60

시              1,036 1,176 △140

    ○ 자원봉사 활동비보조(과목변경)                   300                600            △300  경정 300,000원

기                150 300 △150

도                 45 90 △45

시                105 210 △105

표준형정신보건센타운영비 161,789 159,052 2,737

기             76,300 76,300 0

시             85,489 82,752 2,737

101 인건비 109,002 99,880 9,122

기             49,021 45,830 3,191

시             59,981 54,050 5,931

04 기간제근로자등보수 109,002 99,880 9,122

  □ 기금보조사업               109,002             99,880            9,122

    ○ 정신보건센터인부임               109,002             99,880            9,122

      · 기본급(과목변경)                77,126             74,400            2,726  경정 77,126,000원

기             34,771 33,480 1,291

시             42,355 40,920 1,435

      · 퇴직금(과목변경)                12,796              6,400            6,396  경정 12,796,000원

기              5,100 3,200 1,900

시              7,696 3,200 4,496

201 일반운영비 17,403 22,252 △4,849

기              8,776 11,276 △2,500

시              8,627 10,976 △2,349

01 사무관리비 9,833 13,492 △3,659

  □ 기금보조사업                 9,833             13,492          △3,659

    ○ 일반수용비                 3,692              6,292          △2,600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 정신보건센터 서식 및 실행보고서 제작(과목변경)                 1,000              2,000          △1,000  경정 1,000,000원

기                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

      · 사무용품 및 위생용품 구입(과목변경)                 1,200              2,400          △1,200  경정 1,200,000원

기                650 1,300 △650

시                550 1,100 △550

      · 복사기 토너 및 정수기 필터 교환(과목변경)                   600              1,000            △400  경정 600,000원

기                330 550 △220

시                270 450 △180

    ○ 운영수당                 6,141              7,200          △1,059

      · 주간재활프로그램 강사 운영(과목변경)                 6,141              7,200          △1,059  경정 6,141,000원

기              3,070 3,600 △530

시              3,071 3,600 △529

03 행사운영비 2,410 3,600 △1,190

  □ 기금보조사업                 2,410              3,600          △1,190

    ○ 정신보건센터 외출프로그램(나들이)(과목변경)                   810              2,000          △1,190  경정 810,000원

기                400 1,000 △600

시                410 1,000 △590

301 일반보상금 25,044 26,580 △1,536

기             13,146 13,837 △691

시             11,898 12,743 △845

10 행사실비보상금 25,044 26,580 △1,536

  □ 기금보조사업                25,044             26,580          △1,536

    ○ 주간재활프로그램 급식비(과목변경)                 7,284              8,820          △1,536  경정 7,284,000원

기              3,278 3,969 △691

시              4,006 4,851 △845

치매치료비지원사업 96,322 75,240 21,082

기             48,161 37,620 10,541

도             14,448 11,286 3,162



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             33,713 26,334 7,379

307 민간이전 96,322 75,240 21,082

기             48,161 37,620 10,541

도             14,448 11,286 3,162

시             33,713 26,334 7,379

05 민간위탁금 96,120 75,038 21,082

  □ 기금보조사업                96,120             75,038           21,082

    ○ 치매환자 약품 및 진료비 예탁                96,120             75,038           21,082  경정 96,120,000원

기             48,060 37,519 10,541

도             14,418 11,256 3,162

시             33,642 26,263 7,379


